ius divitiarum mare, aquarum muri ejus, Æthiopia fortitudo ejus et Ægyptus, Aphrica et Lybies fortitudo ejus, auxilio tibi fuerunt. Sed et in ipsa transmigratio ducetur in captivitatem. Parvuli ejus elisi sunt in capite omnium viarum, et super inclitos ejus mittet sortem, et omnes optimates ejus affligentur compedibus. Quo tempore hæc propheta scripta est, quæ nunc vocatur Alexandria dicebatur No, et longe post tempore ab Alexandro Magno Macedone nomen accepit, semperque sub nomine primo, id est No Ægypti metropolis fuit, et abundantissima populis. Denique et hi qui res gestas Alexandriæ memoriæ tradiderunt, principem eam fuisse autmant. Dicitur itaque ad Ninive, nunquid populosior es aut potentior Alexandria? Et describitur situs Alexandriæ, quod super Nilum et mare posita, hinc inde aquis et fluminibus ambiatur. Quod autem Æthiopia Ægyptus, et Aphrica in præsidio ejus sint, ipse situs provinciarum et urbis ostendit. Hæc quoque, inquit propheta, capiatur a rege Babylonis, et in captivitatem ducetur (*Jer. xxxviii*). Parvuli ejus allidentur in capite omnium viarum, et incliti ejus sive nobiles compedibus dividuntur sorte victorum. Nunquid tu melior es illa? Non et tu ergo inebriaberis, et eris despecta, et tu quæres auxilium ab inimico, subauditur, æque ut illa justo judicio. Juxta hanc similitudinem Ninive atque Alexandriæ collationem sive comparisonem fieri suggerit propheta spiritus, eorum qui manifeste Deo contrarii sunt, quales illo tempore Assyrii fuerunt, et eorum qui cum negotiis sæculi sunt impliciti, quales maxime Alexandrini fuerunt, non tamen professionis voce blasphemant Deum, imo et profitentur se nosse Deum. Et congrue per Alexandriam populi possunt intelligi; qui nec tam impii sunt, ut possint ab Ecclesia judicari, tanquam apud Deum jam condemnati, nec ita religioni quam profitentur intenti, ut Juda sive Hierusalem mereantur nuncupari. Igitur si conqueratur in extremo judicio Ninive, id est mundus damnatus super sententiam suæ damnationis, *nunquid ait, tu melior es Alexandria populorum.* Et sit sensus: Nunquid tu impiorum universitas juste evaderes impunita, cum etiam multitudo quæ nihil egit tecum contra Deum, multitudo sæculariter quidem viventium, verumtamen veritatem Dei per vim non impugnantium, dignum pro meritis portaverit aut portet judicium, pro eo quod fluctuosis sæculi negotiis nimis intendit, secundum similitudinem Alexandriæ, quæ tam negotiosa quam populosa est, habitans in fluminibus, aquas habens in circuitu, quæ sunt pro muris ad munimentum ejus, unde et ab Æthiopia et ab Ægypto, atque ab Aphrica multæ divitiæ commodius ad eam convehuntur, ita ut mare dici possint divitiæ ejus. Hujusmodi intra terminos ejus, quæ dicitur Hierusalem quamplurimi continentur, et quamvis ibi sint vel fuerint pro suis quisque meritis, aliqui temporaliter, aliqui etiam æternaliter puniuntur secundum